
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 SEGRETARIO GENERALE  

 Ufficio Segreteria 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1588 del  04/08/2016 

N. Sett. 193 /DSEG del  04/08/2016 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA DI SPONSORIZZAZIONE 

PER LA SISTEMAZIONE E LA MANUTENZIONE DI SPONSORIZZAZIONE 

PER LA SISTEMAZIONE E LA MANUTENZIONE DI ALCUNE AREE A VERDE 

PUBBLICO E ROTATORIE STRADALI SITUATE NEL TERRITORIO 

COMUNALE DI ALGHERO CON PUBBLICAZIONE DELL'INTERVENTO 

 

 

IL DIRIGENTE 

DATO ATTO: 

- che nel Comune di Alghero sono presenti numerose aree verdi e rotatorie stradali;  

- che le stesse rappresentano una componente importante del paesaggio urbano e che 
occorre, quindi, provvedere alla loro salvaguardia e alla riqualificazione attraverso interventi 
di manutenzione programmata; 

- che il miglioramento del servizio di gestione del verde può attuarsi attraverso diverse 
strategie; 

CONSIDERATO: 



- che per il conseguimento del fine sopradescritto il Comune di Alghero ha predisposto una 
bozza di bando per la sponsorizzazione e la manutenzione di alcune aree a verde pubblico e 
rotatorie stradali situate nel territorio comunale di Alghero con pubblicizzazione 
dell'intervento; 

 - che è pertanto intenzione del Comune di Alghero dare concreta attuazione a siffatto avviso 
al fine di individuare i soggetti che possano svolgere i servizi di custodia e di manutenzione 
sulle rotatorie sopra citate in modo da sollevare l’Amministrazione Comunale di tali costi con 
la possibilità di svolgere una serie di attività proposte e compatibili all’interno di esse; 

 - che l'avviso di cui sopra disciplina la gestione del verde per le rotatorie e specifiche norme 
anche ai fini dell’affidamento, ancorché essi mantengono le funzioni ad uso pubblico; 

VISTA la deliberazione di G.C. nr. 44 del 02.03.2016; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 

VISTI gli artt. 17 e seguenti del Titolo II del Regolamento per la Dirigenza 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

DETERMINA 

1. Di indire la procedura di “Sponsorizzazione per la sistemazione e la manutenzione di 
alcune aree a verde pubblico e rotatorie stradali situate nel territorio comunale di Alghero 
con pubblicizzazione dell'intervento”, ai sensi dell'art. 19, D.Lgs. n. 50/2016, da affidarsi con 
procedura aperta tramite i criteri di aggiudicazione indicati nell'Avviso pubblico, di seguito 
approvato; 

2. Di procedere all'approvazione della bozza di avviso pubblico e dei suoi allegati (in atti); 

3. Di disporre la pubblicazione dell'avviso pubblico sul sito internet dell'Ente e all'albo 
pretorio comunale; 

4. Di dare atto che gli interessati dovranno far pervenire le proprie proposte al Comune di 
Alghero, Via S.Anna 38, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 05.09.2016; 

5. Di trasmettere l'avviso pubblico all'ufficio di Staff affinché lo pubblicizzi sui principali 
quotidiani locali; 

6. Dare atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa. 

******************************** 

Il fascicolo consultabile con le modalità previste dal vigente Regolamento per l'Accesso del 
Comune di Alghero, è conservato presso lo scrivente Ufficio del Comune di Alghero. 

 

 

 

 

 Il Dirigente 



 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


